
 

 

 

Sundhedsstyrelsen 

Islands Brygge 67 

2300 København S 

Danmark 

 

T +45 72 22 74 00 

E sst@sst.dk 

www.sst.dk 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg d. 10. april 2026 på 

Mave- og Tarmkirurgisk afdeling, Regionshospital 

Nordjylland, Hjørring. 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Mave- og Tarmkirurgisk Afdeling på 
Regionshospital Nordjylland, Hjørring.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktionsuddannelse i Kirurgi samt hoveduddannelsesforløb i Kirurgi. Der 
var ved selvevalueringen ansat fire læger i introduktionsforløb i Kirurgi og ni 
læger i hoveduddannelsesforløb i Kirurgi. 
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle 
relevante parter. 
 
Der er uenighed mellem afdelingen og inspektorerne i forhold til flere 
temascores. Afdelingen vurderer seks temaer til at være særdeles gode, mens 
inspektorerne scorer disse samme temaer som tilstrækkelige: 'Introduktion til 
afdelingen', 'Uddannelsesprogram', 'Uddannelsesplan', 'Leder/administrator', 
'Arbejdstilrettelæggelse' samt 'Læringsmiljøet på afdelingen'. For temaerne 
'Forskning' og 'Læring og kompetencevurdering' er både afdeling og 
inspektorer særdeles positive og scorer disse særdeles gode. Begge parter 
vurderer de øvrige temaer som tilstrækkelige. Ingen temaer er vurderet som 
utilstrækkelige eller særdeles problematiske. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt og velfungerende 
læringsmiljø, hvor der er et tydeligt fokus på introduktion, simulationstræning 
og forskningsaktiviteter. Der er etableret faste rammer med blokstruktur i 
uddannelsesstillinger, tidlig tildeling af vejleder samt synliggørelse af 
uddannelseslægernes kompetencer. Mulighederne for forskning er styrket og 
samtlige uddannelseslæger tilbydes støtte til udvikling af 
forskningskompetencer. Introduktion til og planlægning af uddannelsesforløb 
fremstår strukturerede, og morgenkonferencen anvendes aktivt til læring. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområder fra seneste besøg i 2022 er alle indfriet. Afdelingen har opfyldt 
de foreskrevne indsatsområder siden det seneste inspektorbesøg. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt tre indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. 
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor de aftalte 
indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede højt uddannelsesniveau 
yderligere. 
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Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 

 


